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Ze zasedání zastupitelstva 

 
* Dne 29.1. 2009 se pí. Kokešová a p. Konečný zúčastnili jednání ohledně 
plánované cyklostezky kolem Litavy. Z jednání vyplynulo, že možnost stavby 
chodníku do Hrušek v rámci této akce je ve výhledu cca 4 - 5 let, pokud vůbec bude 
zařazena do plánu. Kromě toho obce cyklostezky na svém katastru musí řešit 
samostatně. 
 
* Vzhledem k tomu, že se množí stížnosti na chování mládeže v plechové čekárně u 
dolního nádraží, byl vznesen dotaz na ČD ohledně jejího odstranění. Čekárna je v tak 
špatném stavu, že ji cestující stejně nevyužívají. Bylo nám sděleno, že čekárna je v 
majetku SŽDC. Zbourat ji nelze, ale byla by možnost provést její opravu a úpravu 
tak, že by byly odstraněny lavičky, přední plechové výplně (aby bylo dovnitř vidět) a 
byla by nově natřena. V tomto smyslu byla podána žádost na SŽDC. 
 
 
Plánované stavební akce v Křenovicích pro rok 2009 
 
 V loňském roce byla obec Křenovice podrobena těžké zkoušce v podobě dvou 
velkých staveb, a to rekonstrukce a stavba hlavních větví kanalizace, kterou realizuje 
VaK Vyškov, dále to byla rekonstrukce silnice II/416 („průtah obcí“) a rekonstrukce 
silnice II/417 na ulici Brněnské. Opravu obou silnic realizuje Správa a údržba silnic 
JmK, neboť se jedná o krajské silnice. V tomto článku bych rád seznámil občany 
s tím, jak budou tyto stavby pokračovat, a jaké jsou další hlavní záměry obce ve 
výstavbě pro letošní rok. 
 Stavba kanalizace investovaná VaK se blíží ke konci, termín dokončení je do 
konce května 2009. V současné době je většina potrubí již v zemi a kanalizace je 

Křenovický 
zpravodaj 



uvedena do provozu a napojena na ČOV Hrušky. Na jaře nás čeká ještě dostavba 
propustku kanalizace pod železnicí Brno – Přerov vedle horního přejezdu na ul. 
Brněnská, kterým bude vyřešeno odkanalizování části obce nad dráhou (ul. Jiráskova 
a část Brněnské). Dále budou provedeny opravy komunikací a pozemků dotčených 
stavbou do původního stavu. V rámci toho hodlá obec projednat a realizovat 
nahrazení povrchů na některých komunikacích dotčených stavbou. Jedná se o ulici 
Říční od mostu na ul. Václavské po most na ul. Havlíčkově, kde bychom původní 
recyklát chtěli nahradit balenou, dále na nábřeží Rakovce rozšíření baleného povrchu 
u „Orelské“ (parkovací pruh podél plotu areálu) a prodloužení baleného povrchu na 
Sokolské podél hřiště.  
 Ke stavbě kanalizace ještě důležitá připomínka. Pokud stále ještě některé 
nemovitosti na trase nově postavené kanalizace nejsou přepojeny do této 
kanalizace a mají přípojky či dešťové svody napojeny na starou kanalizaci, je 
nutné provést přepojení do nové kanalizace nejpozději do konce března 2009. 
Současně je nutné uzavřít všechny původní přípojky, aby během vyplňování 
staré kanalizace popílko-cementovou směsí nedošlo k jejímu průniku např. do 
sklepních prostor nebo odpadů. Ještě chci připomenout, že jedna nemovitost 
může být napojena pouze jednou přípojkou. 
 Druhou akcí je rekonstrukce průtahu obcí. Tato stavba souvisí také 
s plánovanými dopravními uzavírkami, které se zde pokusím přiblížit. V letošním 
roce budou probíhat následující práce: V první polovině roku (cca do června) bude 
rekonstruována ulice Školní od křižovatky u hřbitova směrem na Hrušky po 
křižovatku s ul. Příční (včetně). Během stavby bude zcela uzavřena křižovatka Školní 
x Příční, bude umožněn průjezd křižovatkou Školní x Zbýšovská x Svárovská, a 
v době rekonstrukce poslední jmenované křižovatky zde bude provoz řešen jedním 
pruhem semafory. Během léta a na podzim bude provedena poslední část na ulici 
Václavská od křižovatky se Sokolskou po odbočku k družstvu na začátku obce ve 
směru na Slavkov. Během této etapy bude hlavní objízdná trasa vedena mimo 
Křenovice, pro místní bude umožněn průjezd ulicí Mlýnská. V řešení je také 
umožnění průjezdu majitelům nemovitostí v ulicích Sokolská, Široká, Vlárská a 
Palackého, které budou stavbou zcela odříznuty. Kromě rekonstrukce vlastní silnice 
proběhne také rekonstrukce mostu přes Rakovec, dokončení rekonstrukce silnice na 
Brněnské (od školy po horní přejezd) včetně stavby chodníků po celé ulici, dále 
výstavba odstavného (parkovacího) pruhu a rekonstrukce chodníků po celé délce 
průtahu. Termín dokončení stavby je do konce října 2009. 
 Kromě těchto dvou staveb hodlá i Obec Křenovice pokračovat ve výstavbě a 
obnově infrastruktury. Prvořadý úkol pro letošní rok vyvstal z vyjádření ČD 
k propustku kanalizace u dolního železničního přejezdu. Stávající propustek je 
nevyhovující a příliš mělký, proto je nutné provést jeho přestavbu do větší hloubky. 
Z toho vyplývá také nutnost přeložení kanalizace v ul. Václavské od křižovatky se 
Širokou po křižovatku s ul. Palackého. Tato stavba musí být koordinována 
s rekonstrukcí průtahu, a proto je nutné ji provést ještě letos na jaře. Stávající 
přípojky budou přepojeny na novou kanalizaci, pro nepřipojené nemovitosti budou 



vyvedeny odbočky pro připojení až za obrubník silnice podobně jako v ostatních 
ulicích, kde byla kanalizace již rekonstruována. V současné době je již požádáno o 
stavební povolení a probíhá výběr dodavatele stavby. Rovněž již proběhlo první 
jednání s majiteli dotčených nemovitostí. 
 Další plánované významné investiční akce pro tento rok jsou: odkanalizování ul. 
Nádražní v úseku mezi ulicemi Kopečná a Na Vyhlídce, na stejné ulici pak 
kanalizace, voda a plyn v úseku od Kopečné po ulici Novou, dále odkanalizování 
ulice Palackého směrem ke střelnici a prodloužení inženýrských sítí do prostoru 
plánované zástavby z ulice Příční směrem na Hrušky. Kromě toho bychom v letošním 
roce rádi konečně realizovali rekonstrukci mostu přes Rakovec u pošty a rekonstrukci 
chodníku na ulicích Brněnské a Havlíčkově. 
 Toto je výčet hlavních plánovaných staveb pro rok 2009. O souvisejících 
opatřeních a omezeních se budeme snažit co nejvíce informovat prostřednictvím 
Zpravodaje, rozhlasu i internetu. Doufám, že se obci podaří všechny akce nebo 
alespoň většinu z nich realizovat, abychom se v příštích letech mohli konečně více 
věnovat zkrášlování a zvelebování naší obce, než kopání a čištění bot od bláta. 
Zároveň bych rád požádal všechny občany o toleranci a pochopení a v případě 
potřeby i o spolupráci během realizace těchto staveb, které se jistým způsobem 
dotknou nás všech. 
 

         Jaromír Konečný 
 
 
Pozvánka 
 

Obecní úřad Křenovice pořádá pro děti  

Maškarní bál se Sášou Viktorem, 
který se uskuteční v neděli  

8. března 2009 v 15.00 hodin ve Společenském sále na Václavské ulici. 
Tombola  a občerstvení zajištěny. 

 
 
Oznámení 
 
 Vedení MŠ oznamuje, že zápis dětí se koná dne 10. 3. 2009 od 15.30 do 16.30 
hod. v budově MŠ. 
 

----------------------------------------------------------- 
 

Výbor honebního společenstva oznamuje členům honebního společenstva, že valná 
hromada honebního společenstva se koná dne 8. 3. 2009 v 9,00 hod. ve 
Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské.   
                                                                                        Výbor honebního společenstva 
 



 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice 

 

pořádá 
 

Výroční členskou schůzi 
 

V restauraci ,,U Frantíka“ 
V sobotu  14. 3. 2009 

 od 10:30 hod. do 14:00 hod. 
 
 
Připravuje se 
 

Kulturní komise obce Křenovic pořádá 
 

Jarní výstavu v Křenovicích 
 

Na výstavě můžete shlédnout malované obrazy Josefa Ambrože a Gábiny Hoškové, 
jarní dekorace, kraslice, ubrouskovou techniku a paličkované krajky od  

Marcely Drápalové a Pavly Tauberové. 
kde: Společenský sál obecního úřadu 

                                  kdy: sobota 21.3.2009 od 8.30 – 12.00, 14.00 – 17.30 hod.  
                                          neděle 22.3.2009 od 8.30 – 12.00, 14.00 – 17.30 hod. 

Po oba dny vždy od 14.00 hod. ukázka zdobení kraslic. 
Na výstavě si budete moci některé obrazy zakoupit. 

Na setkání s Vámi se těší 
 Josef Ambrož, Marcela Drápalová, Gábina Hošková a Pavla Tauberová. 

Více na stránkách obce www.obec-krenovice.cz 
 
 
Informace 
 
 Mateřské centrum Domeček Křenovice oznamuje všem příznivcům, že po  
pauze způsobené chřipkovou epidemií  znovu otevírá  herničku i prostor pro rozvíjení 
tvořivosti Vašich dětí, a to vždy v úterý a čtvrtek od 9.30 do 11.30  hodin v  1.patře 
místní  Orlovny  (nad květinářstvím Magnolia).  
 V úterý 3.3.2009 je pro děti a jejich doprovod připraveno výtvarné tvoření 
Namaluj si sněhuláka.  
 Na všechny se těší maminky z MC Domeček. 
 

------------------------------------------------------------ 
 



KURZ KERAMIKY pro zájemce: 
  březen: každé úterý dopoledne:      9 - 12hod. ( možné i 8.30 - 11.30 hod.) 

                       každý čtvrtek odpoledne:  17 - 20hod. 
 

     Přihlásit se můžete na telefonním čísle  777 312 434 
                                                  Drahomíra Svobodová, DÍLNA Příční 528, Křenovice 
 
 
Poděkování 
 
 „Štěstí, zdraví a dlouhá léta“ přáli koledníci Tříkrálové sbírky v sobotu 3. ledna 
2009 odpoledne. 
 Díky Vaší štědrosti jsme v naší obci vybrali 42 700,- Kč a 5 Eur. Tuto částku 
použije Česká Katolická charita Hodonín na pomoc potřebným. 
 Poděkování patří všem dětem, ale i dospělým, kteří se sbírky zúčastnili. Celkový 
počet koledníků byl 66. Nejmladší účastníci: Anežka Truchlíková, Verunka Jandlová, 
Lukášek Kratochvíl, Michalka a Metudek Drápalovi. 

Emílie Drápalová 
 
 

Dárek 
 
 Před pár lety jsem dostal od ženy k Vánocům nevšední dárek. Byl to pár holí, 
podobných lyžařským. Ovšem bez lyží! Nechápavě jsem na ně hleděl. Do přírody 
sice často a rádi vyrážíme, ale na co hole? Tak starý snad ještě nejsem, abych se 
musel při chůzi podpírat. Bylo mě vysvětleno, že se jedná o nový druh turistiky, 
v Evropě už poměrně rozšířený. Tak jsme si řekli, že to vyzkoušíme. Žena si totiž 
hole pod stromeček koupila také. Jaké však bylo naše překvapení, když jsme si je 
poprvé vzali na vycházku. Chůze s nimi je daleko příjemnější, člověk se cítí méně 
unavený a při chůzi ještě zapojí celé tělo. Trochu jsme se za ně tenkrát bláhově 
styděli, a proto jsme jezdili do míst, kde nás nikdo nezná. To už ale dnes po letech 
neřešíme, protože víme, co chůze s holemi obnáší. S holemi jsme začali vyrážet 
pravidelně, ale pořád v nás hlodala nejistota, zda je používáme správně. Zvláště 
tehdy, když jsme potkali někoho, kdo s holemi šel, a přitom to vypadalo, jakoby mu 
byly na obtíž. Říkali jsme si, používáme je vůbec správně a vypadáme také tak 
nemožně? Po čase žena narazila na upoutávku v novinách ohledně „severské chůze“, 
zvoucí na seznámení s touto technikou. Nedalo nám to a několika tréninků jsme se 
zúčastnili. Se zadostiučiněním jsme přijali, že s holemi pracujeme v podstatě správně, 
ale na druhou stranu jsme byli překvapeni, co se s nimi dá všechno dělat a jak 
správně je využívat k protažení svalstva celého těla. Tyto dvouhodinové tréninky, 
kdy jsme ušli několik kilometrů, byly pohodové a velice příjemné i díky jejímu 
trenérovi. Dnes už si chůzi užíváme docela jinak. 



 Proto bychom tuto nevšední aktivitu rádi doporučili všem, kteří chtějí něco dělat 
pro svoje tělo a trochu se při tom hýbat. 

Alena a Oldřich Bartoškovi 
 
                                                                                                
                 
 

                                                          
 

... nordic walking je vynikající trénink pro sportovce i ty, co s kondičním pohybem 
začínají. Jde o chůzi, běh, protahování a posilování s hůlkami k tomu vyrobenými. 
Trénink s nimi protáhne a posílí celé vaše tělo. 

 

 PŘIROZENÁ   
Vychází z přirozené chůze, která je nám daná, proto je pro člověka relativně 
snadná. 
 

 PRAKTICKÁ  
Cvičení dnešní doby „sedavého způsobu“ života. Zapojí horní polovinu těla, tím 
posílí a uvolní svaly, které jsou důležité pro správné držení těla. Vyrovnává 
celkové tělesné napětí. Správná technika pomáhá odstranit „zatuhlé“ oblasti šíje a 
zad, šetří klouby a dává oporu. 
 

 EFEKTIVNÍ  
Zapojí 90% svalů celého těla, téměř dvojnásobný je energetický výdej (při 
porovnání s chůzí přirozenou) a tím podporuje úbytek přebytečných kalorií. 
 

 ŠETŘÍ  ČAS  
Spojuje čas strávený venku procházkou či během a uvnitř v posilovně v jednu 
ucelenou dávku tréninku. 
 

 A NAVÍC 
Můžete trénovat po celý rok, kdekoliv, nejlépe v přírodním prostředí, téměř 
v jakémkoliv věku, úroveň lze přizpůsobit své vlastní kondici.  
 

 Kurzy a odborné zaškolení na objednání. 
 
 
 PRO VÁS NA „MÍRU“ 

   TRÉNINK   
Odborně vedené lekce v délce trvání od 1 – 2h. 



• V Brně na Lesné a okolí. 
• Na objednávku ve vašem působišti v Brně a přilehlém okolí (min. 4 

účastníci). Informace najdete na našich webových stránkách. 
KURZY  

• Pro jednotlivce i skupiny. Pro vlastní potřebu. 
• Pro organizace a jejich zaměstnance s cílem rozšířit nabídku vašich 

služeb. Naučíme jak severskou chůzi učit druhé. Získání osvědčení. 
 

Na objednávku po celé ČR. 
 

DOPLNĚK VAŠEHO PROGRAMU  
• Součástí vzdělávacích seminářů, konferencí, indoor i outdoor 

programů pro vyvětrání a nabrání nových sil. 
Uvítají ji:  

• Lidé se sedavým zaměstnáním  
• Ti kdo si chtějí zlepšit svou kondici 
• Sportovci jako doplňkový trénink 
• Těhotné ženy jako bezpečný pohyb na čerstvém vzduchu 
• Senioři jako udržování kondice 
• Klienti regeneračních a zdravotnických zařízení 

Své uplatnění najde v: 
 Sportovních a wellness centrech 
 Hotelech (součástí fitness programů a vybavení půjčoven)  
 Lázních  
 Klubech 

 

                                                                              
Více  o severské chůzi na WWW.SEVERSKACHUZE.CZ 

 
 

 
Kynologický klub Křenovice 
 
  V roce 2008 byl založen kynologický klub Křenovice, dále jen KK, spadající pod 
Moravskoslezský kynologický svaz. Obecní zastupitelstvo souhlasilo se záměry KK a 
pronajalo na dobu neurčitou obecní pozemek za účelem výcviku psů. Jedná se o 
nevyužitou plochu kolem fotbalového hřiště u cesty na Holubice. 
 Na cvičišti budou zkušení výcvikáři radit a pomáhat s výchovou a výcvikem psů 
všech plemen i voříšků. Hlavní náplní bude základní výcvik, všestranný výcvik dle 
národního i mezinárodního zkušebního řádu, agility, školka pro psy, oddíl pro děti a 



mládež. Případní zájemci nechť se hlásí Zuzaně Maškové (předseda klubu) tel. 602 
666 833 nebo na mail: maskovazuzka@seznam.cz 

 
Zuzana Mašková 

 
 

Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v březnu 2009 
 
 
Neděle    1.3.     Volejbalový turnaj žen – okresní volejbalová liga  
                           pořádá VK Křenovice                                                      od 8.30 hod. 
 
Sobota    7.3.     Turnaj žáků ve fotbale pořádá Sparta Brno                          od 8 hod. 
   
Sobota  14.3.     Volejbal, krajský přebor juniorek  
                          Křenovice - Šlapanice                                         začátky v 9 a 13 hod. 
 
                          II. liga žen Křenovice – Lanškroun                   začátky v 11 a 15 hod. 
 
Sobota  21.3.     Turnaj v nohejbale pořádá Orel Křenovice                           od 8 hod. 
 
Sobota  28.3.     Krajský přebor ve volejbale juniorek  
                          Křenovice – Břeclav                                                         v 9 a 12 hod. 
 
 


